[image: ]
	[image: ]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26 июня 2023 года                                                                                                       № 375

О присвоении Федотову А.В. звания «Почетный гражданин
Тоншаевского муниципального округа»

На основании Положения о наградах Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 8 июня 2023 г. №361, учитывая продолжительную и безупречную работу Федотова А.В., его личный вклад в духовное развитие округа и заслуги в общественно значимой для Тоншаевского муниципального округа сфере деятельности, направленной на благо населения Тоншаевского муниципального округа, Совет депутатов Тоншаевского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Поддержать ходатайство прихожан Местной религиозной организации «Православный приход Церкви во имя Святителя и Чудотворца Николая Мир Ликийского р.п.Тоншаево Нижегородской области по выдвижению кандидатуры Федотова Александра Викторовича на присвоение звания «Почетный гражданин Тоншаевского муниципального округа».
2. Присвоить Федетову Александру Викторовичу звание «Почетный гражданин Тоншаевского муниципального округа».
3. Направить настоящее решение в администрацию Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области для дальнейшей работы по изготовлению, оформлению и вручению муниципальной награды.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Край родной» и на официальном сайте администрации Тоншаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области по вопросам местного самоуправления, депутатской этике и Регламенту Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов                                                          А.В. Афанасьева

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы местного самоуправления                                                      М.Р. Чурашова
image1.png